Ἐοίκασι δὲ καὶ οἱ τῶν αἰρέσεων προεστήκοτες  
τοῖς ἀνατέμνουσι τὰς ἔχουσας ἐν γαστρὶ, δύο τοις  
πλατύνωσι τὰ δρια αὐτῶν. Ινα γάρ φαίνωνται πολ-  
λῶν ἥγούμενοι, καταβιάζονται ψυχάς ἀθλίας, καὶ

A ad lenitatem conversus, mutuo illum dilexit. Ne-  
vertentem quippe e Mesopotamia e domo Laban  
cum lacrymis osculatus est <sup>20</sup>; solent enim in ma-  
gna quoque letitia profundi lacrymæ. Eius posteri  
difficiles et asperi fuerunt, et morum inhumanitate  
ipsam primi parentis sui perversitatem superarunt;  
**263** sed verum est illud, Omnibus modis viæ mali-  
gnantium ad mortem. Ideo ait:

*Vers. 12. Et mittam ignem in Theman, et devora-  
bit fundamenta murorum ejus.*

**XI.** Hæc est metropolis Idumææ; incensa est  
enim, ab hostibus devicta, et una cum aliis periit.  
Desinunt igitur tandem in ignem et flammas, qui  
fratres oderunt, et in consanguineos insurgunt,  
aut in eos qui ex familiaritate spirituali concor-  
diaque collecti sunt; nec tales honor et decus cha-  
ritatis comilitatur.

*Vers. 13-15. Hæc dicit Dominus: Super tribus  
sceleribus filiorum Ammon, et super quatuor non  
convertam eos, eo quod dissecaabant in ventre ha-  
bentes ex Galaaditis, ut dilatarent terminos suos.  
Et succendam ignem in muros Rabbath, et devorabit  
fundamenta ejus cum clamore in die belli, et com-  
movebitur in die consummationis ejus. Et ibit rex  
eorum in captivitatem, sacerdoles eorum et viri-  
cipes eorum in idipsum, dicit Dominus.*

**XII.** Describitur etiam Ammonitarum ut Dama-  
scenorum immanitas. Nam et ipsi uterum ferentes  
Galaaditarum dissecuerunt, non ut aliis opitularen-  
tur, neque ut exteris iras suas commodarent, sed  
sua ipsorum causa, ut dilationem haberent latiorem,  
et regni sui fines longius proferrent. tota Judæa  
vastata, et eversis Israelitis omnibus, ut Deo imbe-  
cilli et impotente eo, qui se hostibus suis captivum tradente. Ca-  
pitis igitur et his civitatis, Deum propagnatorem  
irridere ausi sunt, diis falsis gratias agentes, et vi-  
ctorialia carmina accinentes. Quamobrem confla-  
graturam dicit Rabbath metropolim regionis Am-  
moniticæ, et cuni clamore peritram: nempe Baby-  
loniis more militari letum in victoria vociferanti-  
bus. Subacti sunt enim, Nahuchodonosore totis  
cepiis Ammonitas incurante. Ibunt etiam captivi,  
inquit, cum principibus subditis, et cum diis suis  
saerifici, nullo ab iis auxilio adjuti. Quid enim fa-  
ciat, aut quomodo cuiquam pro sit surdum simula-  
crum?

*Exeīnōn ἔχοντες εἰς ἐπικουρίαν. Τι γάρ ἀν καὶ*